De ſanctis effrem. adoleo. & innoſetio.

Batus effrem ediffiſene ecclie dyaconus
p gratiam del naturalium rerū uoticiam
habere meruit. quietam ſemper uitam
egit. & omnes qui ad eū uitendum veniebāt. per
annos pluim̄os docēs. tandem de cella ſua qdā
neceſſite pceſſit. Cum famē grauiſ in eaſe vrbē
ſeuiret. peuentem multitudinē rufſicam miſeratus
acceſſit ad diuites dicens. Quare nulla voſ miā

mouet humane nature sic ante oculos vestros de ficientis sed putrefacta intrinsecus ad remnatum vestram seruat. Tunc illi inquiunt. non habemus quibus pecuniam egenis dividendam credere debeamus. omnes enim negociarum pro suis commodis volunt. At ille ait. Qualis vobis videor? Scimusque ieiuniū seruum dei te esse. Credite ergo inquit michi pecunias vestras. & ego ministerium peregrinorum misericordiam suscipiam. Accepta itaque pecunia certis pietibus porticu[m] civitatis interclusit. & trecentos in eis lectos posuit. in quibus fame peuentes reficiebat. egrotantes quoque curans. & morientes sepeliens. Im pleto autem anno illo. post quem frugum copie gra des fuerunt. ad cellam rediit. in qua post spacium unius mensis obiit. Apud bierosolimam vidi quandam adoliū nomine tharsense genere. quod cum illo venisset nouū sibi quoddam & ultra homines propinquum conuersationis aggressus. ita ut etiam demones austeritatem vite eius ostre misceret. & ab ea fugerent. Nam per quadragesimam quodam quanto die reliquo anni tempore post biduum. semper cibū sumere consueuerat. A respertis horis usque ad matutinorum tunc in loco montis oliveti stans. unde salvator assumptus est. orando & psallendo precebat. & sive sub nimis uib[us]. sive sub pluviis vel pruīmis immobilis permanebat. Et postquam eo modo solitum tempus impleuerat signo mallei quo fratres excitabat omnium cellarum fores peutiens eos ad oratoria propria deducebat. In quibus cum unoquoque eorum unum vel alterum in antiphonas psalmū canens. totidem cum singulis processus fidens sic ante lucem ad cellulā suam redibat. Quem certe fratres vestibus suis spoliatus aquaz sepius distillantibus. alii indebant donec ille siccaretur. Sic ergo paulisper somno refectus usque ad horam terciam iterū psalmos canens. ad alterius diei speram venire nitebatur. Innocentius presbiter cum quo vixi tribus annis simplicissimum hominem fuit. qui cum olim sub imperatore constantino militasset. scilicet renunciavit. filium suum paulum maledixit. eo quod filiam presbiteri cuiusdam corrupisse. depescatus est deus dicens. Da illi domine talis spiritu. ut in carne sua nunquam tempus inueniat ad peccatum. Rectius enim fore credebat. si cum atrocitate demonis. quod si cum impuritate corporee voluptatis certaret. Quid ut dixit. ita factum est. Nam etiam usque nunc idem paulus ferreis catenis vincitur in monte oliveti sustinet a demoni vexat. **LXXXVIII.**

De sancto philonio presbitero

PHILONIUS quoque presbiter fuit in regione galacie. cum quo etiam fui multo tempore. Hic quondam in parte iuliano seculo renunciavit. Interrogatusque ab illo magna ei cum auctoritate respondit. Tunc ille prius caluicie ei facta liberari eum a pueris iussit. Qui plagarum supplicium patientissime ferens. maximas ei gratias egit. Huic tamen inter principia cum fornicatoe & in gloriis maxima fuit pugna. sed illos ille spirituales morbos ita supauit. sicut aliquis imensem ignem validissimis aquis extinguuit. in quadam enim cellula se clausum ferro semper onerauit. nec panem de tritico factum. nec ollu coctu ignibus cibū suscepit. & sic demum in xviii annis prefatis passionibus dominis deo gratias egit. Cui & frequens & varius cum impuris spiritibus per annos. xl. patientissime intra vias monasterij claustra degenti officiavit. Et ut ipse nobis referebat per annos. xxxij. ex nullo per motu genere gustauit. Cum autem metus mortis ipsum ali

quando vexaret per viii annos se clausit intra memoriā mortuoque ut demonem quem ex sepulture formidinem terribilem sentiebat in sepulcris habitando superatus. Dicebat etiam quod ex quo baptizatus fuerat alieno pane sine causa se ipsum fuisse nesciebat. quoniam etiam ex laboribus propriis. eccl. solidos elephantinis presisterat. Idem quoque pedestris multa sanctorum loca orationis causa petiit. ut romanam alexandriam bierosolimam. Ad nostrā etiam edificatōrem sepibus dixit non se meminisse quod unquam sensibus suis a deo separatus fuit. **LXXXIX.**

De sanctis mulieribus eustochio & melania

Multas quoque feminas vidi viriles mores & honestos habentes. inter quas & pavam virgincam doxocii matrem prudentem ac spiritualem mulierem. cuius filia eustochium usque hodie apud betlehem in monasterio suo degit. virgo castissima secum habens virginem quiquam. Sancta quoque melania fuit uulier virginea. marcelliana exconsulitis filia. que xxii. etatis sue anno vi duata. & eterno sponso diuinitatis amore perpetuo copulata. nulli praedens animi sui secreta. quod immobilitas habere videbatur cum certis pueris & pueris in nauem misit. sicque festimans alexandriam nauigauit. illuc omnibus venditis. & in pecuniam aurum quod redactis. vitrie montem attigit. ibique venerabilis patres videt. pampo. arsilium. serapionem. pafuncium. ysidorem. & dyoscorum. Apud quos in desertis locis. vi. tunc mensibus homo rata. omnes qui illuc erant sanctos viros pagranc visitauit. Post hoc cum alesandrie prefectus augustalis ysidorem. pafuncium. pabo & amoniū. & xii. episcopos & presbiteros. & alios quosdam usque ad cxii. numero circa palestinam & dyacearem dānassum exilio. hec illos secuta ministerium suum eis ex propriis facultatibus tribuit. & cum a custodibus prohiberetur hoc facere. tunc illa ueste pura sumpta circa respicias horas deferebat eis omnia vita necessaria. Quo cognito. palestine consolaris putans quod terrore quodam ex eius pecunia sicutus suos implere possit. iussit eam corripi & in carcere trudi. Que tunc ei per internuncios sic mandauit. Ego inquit illius filia. & illius coniuncta fui. nunc vero sum ancilla christi. Nec vales igit in aliquo me terrere. nec quicquam de rebus meis auferre. Neque enim ob uilitatem pretiosus habitus me putas condemnam. quod facile si uelim extollere possum meipsam. ne aut hoc ignorans piculum aliquid aut crimen in curias. idcirco tibi ista mandaui. Sic nimis opera imprudentes aut superbos interdum oportet arrogati via. His itaque verbis territ iudex. ei factum suum excusauit. & eam ut meruerat honorauit. atque ut ad predictos viros quotiens vellet accedere ius sit. Quibus ab exilio reuocatis. monasterium proprie bierosolimam sibi fecit. in quo xxvii. annorum tempus impleuit. quoniamque sorores virgines secum habens. Erat etiam cum ea rufinus cuius ytalicus ex opido aquileie. vir sapiens. nobilium fortiumque mortuus. & ad presbiteratum postea meruit punire. Igic in xxvii. annis omnes apud bierosolimam sanctos & peregrinos. epos monachos & virginis (hoc enim deo voverat) suscipere propriis sumptibus ac foue puerunt. omnesque uenientes ad se exemplo tali meliores fecerunt. Sed & cccc. monachos quod se proprie paulum ab ecclesia separabant. rursus ecclesie sancte reddiderunt. pluresque etiam alios homines pueri se septe natura suadendo iugiterque ducento ad ecclesiam reuocauerunt.